[image: image1.emf]
[image: image2.png]

                             ESTADO DA BAHIA

                             Câmara Municipal de Igrapiúna

[image: image3.emf]
[image: image4.png]

                             ESTADO DA BAHIA

                             Câmara Municipal de Igrapiúna

Ofício Nº. 73/2025.
 Igrapiúna (BA), 09 de Abril de 2025.

Ao Exmo. Sr.

FRANCISCO ROMA DE JESUS
M.D. Secretário de Infra Estrutura
Igrapiúna-Bahia

  Senhor Secretário,

                       Em atendimento ao pedido formulado pelo (a) nobre vereador (a) PAULO RICARDO BONFIM na Sessão Ordinária desta Casa no dia 08 (oito)  de Abril  do corrente ano, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar:
- Melhorias na iluminação pública do Bom Jardim, troca de lâmpadas na descida da entrada do Pau D óleo, próximo a ponte do Pau D´oléo entre outros pontos na localidade, melhoria no calçamento em frente a Igreja do Âmbar, aquisição de mais roçadeiras para realizar serviço nas comunidades, aja visto só tem uma pra várias localidades e não e falta de profissional, programação por parte da secretaria de infra para colocação de lâmpadas de Led no Ãmbar aja visto o serviço de iluminação já está sendo concluído, e uma resposta devolutiva do Secretário de Infra estrutura confirmando se vai ou não realizar uma visita na Ponte da Ponta com já foi solicitado.

Certo de que a solicitação será atendida, fique com meus votos de estima e consideração.
Atenciosamente,

CECILIA ANDREA PAULO MENDES
- Presidente da Câmara Municipal –
_1180515202.unknown